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07.22.11. Statens Indkøb (Statsvirksomhed) 
Direktoratets virksomhed er hidtil sket i henhold til Finansministeriets cirkulære af 10. 

februar 1986 om Direktoratet for Statens Indkøb og om statslige myndigheders indkøbs- 
virksomhed. Cirkulæret er ophævet ved omdannelsen af direktoratet til statsvirksomhed, jf. 
akt.nr. 170 af 22. april 1992. 

1. Formål, opgaver mv. 
Statens Indkøb har til opgave at bidrage til, at offentlige indkøb foretages så effektivt 

som muligt. Statens Indkøb tilbyder offentlige institutioner: 
- ressourcebesparende køb af varer og tjenesteydelser til fordelagtige priser og på gün- 

stige vilkår gennem etablering af rammeaftaler, 
- indkøbsmæssig bistand i konkrete anskaffelsessituationer med henblik på ressource- 

besparelser og merprovenu for institutionerne, 
- skræddersyet service i form af konsulent- og uddannelsesmæssig bistand til sikring af 

institutionernes professionelle indkøbsadfærd baseret på nationale og internationale regler, 
suppleret med vejledende publikationer og standardkontraktforlæg m.m. 

Statens Indkøb udgiver i øvrigt publikationer og standardkontraktforlæg m.m. samt 
etablerer kursusaktiviteter m.m. til almindeligt salg. 

Statens Indkøb kan desuden i indkøbsspørgsmål varetage myndighedsopgaver, yde bi- 
stand til Finansministeriets departementale opgaver samt i øvrigt varetage statens generelle 
indkøbsmæssige interesser. 

2. Almindelige bevillingsbestemmelser 
Statens Indkøb er forpligtet til at overholde det anførte nettotal, idet udgifter og ind- 

tægter kan forøges eller reduceres med bibeholdelse af nettotallet. Over- og underskud i 
forhold til finanslovens nettotal kan umiddelbart uden særskilt forelæggelse overføres til 
følgende finansår. 

Saldoen for de akkumulerede udsving i forhold til nettotallet må ikke overstige 20% af 
Statens Indkøbs drifts- og anlægsudgifter, når den er positiv og 10%, når den er negativ. 
Saldoen for de akkumulerede udsving må ikke fire år i træk være negativ. For finansåret 
1993 kan den budgetterede, akkumulerede udsvingsmargen opgøres til + 1,8 mill.kr. og 
-0,9 mill.kr., hvilket svarer til hhv. 20% og 10%s udsving i forhold til de budgetterede ud- 
gifter. De beløbsmæssige grænser for de akkumulerede udsving for 1993 kan først endeligt 
opgøres, når regnskabsresultatet foreligger. 

De nedenfor anførte oplysninger er af orienterende art og angiver de foreløbige over- 
vejelser under budgettets udarbejdelse. Oplysningerne er ikke bindende med hensyn til an- 
vendelse af de anførte beløb. Statens Indkøb har efterfølgende adgang til at omdisponere 
inden for det samlede budget, herunder mellem løn og øvrige driftsudgifter og mellem 
drifts-og anlægsudgifter. 

Opsparingen i Direktoratet for Statens Indkøb pr. 31/12 1991 kan videreføres i stats- 
virksomheden. 

3. Budgetteringsforudsætninger 
Ved omdannelsen til statsvirksomhed er det hensigten at Statens Indkøb skal arbejde 

på helt nye forretningsbetingelser. Der findes derfor ikke sammenlignelige aktivitets- eller 
regnskabstal fra foregående år. De følgende oplysninger er overslag udtrykt i en handlings- 
plan for omdannelsen og vil kunne ændre sig i takt med udviklingen af efterspørgslen. 

Statens Indkøb er ikke pålagt at subsidiere bestemte produkter. 
Direktoratet for Statens Indkøb og Copy-Dan har i juni 1991 indgået en rammeaftale 

om statsinstitutioners kopiering af ophavsretligt beskyttet materiale fra aviser og tidsskrif- 
ter, excl. brug af kopier i undervisningsøjemed. Ifølge denne betaler statsinstitutioner med 
virkning fra 1991 afgift til Copy-Dan med en særlig rabatsats. For kopier i 1990 og tidlige- 


